



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 28. dubna 2022 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx.

Předmětným podáním jste požádal o sdělení:

- 1) *Jaké objednávky, za jakou částku v Kč a jakých konkrétních léčivých přípravků na koronavirus objednalo ministerstvo zdravotnictví v období 01. 01. 2021 – 16. 12. 2021 do České republiky?*
- 2) *Kdo zadával pokyn k těmto objednávkám? Které z nich byly objednány přímo na pokyn tehdejšího předsedy vlády? Jak – e-mailová korespondence, sms zprávy, oficiální korespondence - takový pokyn ministerstvu/ministrovi zdravotnictví zadal?*

K Vašemu požadavku sděluji následující:

MZ neobjednávalo v uvedeném období žádné léčivé přípravky určené k léčbě covid-19. Léčivé přípravky objednávali jednotliví poskytovatelé zdravotních služeb (u většiny léčivých přípravků se jednalo o přímo řízené nemocnice).

S pozdravem

**Mgr. Daniela Kobilková**  
ředitelka odboru Kancelář ministra  
*podepsáno elektronicky*

